
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352  53Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 935/2023-DAF/CGP, DE 24/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2042627;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de Santa Isabel/Belém no período de 10/04/2023 e 
11/04/2023, Barcarena/Belém no período 12 à 14/04/2023, a fim realizar 
vistorias técnicas para credenciamento de clínicas para prestação de servi-
ços de exames médicos e psicológicos de trânsito nos referidos municípios.

nome matricula
Renato alves de mendonça 57176205/2

Edson alves barbosa 57176551/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 939/2023-DAF/CGP, DE 27/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048377;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 12 à 25/04/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no re-
ferido municipio, na qual contemplará a “Operação Tiradentes 2023”, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (KM00 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Willy de Souza Pena 57198712/1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 940/2023-DAF/CGP, DE 27/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2042711;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Marabá – 03 à 17/04/2023, São Geraldo 
do Araguaia – 18/04 à 28/04/2023, a fim de realizar inspeção técnica e 
administrativa de atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/3

André Pereira de Araújo 57198727/1
Sandy Brown Barata 59172612

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 950/2023-DAF/CGP, DE 27/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048310;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Marituba no período de 11 à 24/04/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, na qual contemplará a Operação Tiradentes 2023, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia Br-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Kátia 
REGINA Oliveira Cruz 5799457/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 951/2023-DAF/CGP, DE 27/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048291;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Marituba no período de 11 à 25/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, na qual contemplará a Operação Tiradentes 2023, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia Br-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Waldir Fernando A. Grobério 5169593/3
Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Peter Mendes Pereira 57226369/1

Eduardo Valério A. Cavalcante 57198618/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
André dos Reis Piquet 57198260/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Bruno Moreira dos . Calumby 57198289/1
Edilson Biá Viana 57226741/1

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 952/2023-DAF/CGP, DE 27/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048126;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Marituba no período de 11 à 25/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, na qual contemplará a Operação Tiradentes 2023, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia Br-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2


